## XVI

Πρὸς τοὺς κελεύοντας ἀπλῶς πιστεύειν τοὺς λεγόμενους, καὶ μὴ κατανοεῖν τὸ πρῶτον ἢ ἀπρεπῆς.

Πολλῶν δεινῶν ὑπαρχόντων δογματῶν, ὡς ἐπιστήγαγε τῷ βίῳ τῶν ἀνθρώπων εἰς ἐπικινδύον ἀπάτην

Galat. III, 15. " I Cor. XV, 55. " ibid. 22.

PATROL. GR. XXVIII

nomie miraculum; non timere maledictionem legis: « Christus enim nos a maledicto legis liberavit<sup>22</sup>, » impletionem legis a primitiis factam toti massa scribere, agnoscere quid congruat et quid consequatur. Nam si solus Deus legem implevit, quod ne dicere quidem convenit, nulla alia natura prædacti facti est particeps. At si suscepta ex nobis caro in eo, qui legem implevit, manifesta sit generis nostri gloria, quod secure mortis stimulum possit concutere, quippe cui nihil ultra in eam naturam juris sit, a cuius primitiis (Christo) jam olim fuit contrita et fracta, ut omnes credentes nunc possint dicere: « Ubi est, o mors, stimulus tuus? Ubi tua, inferne, victoria? » Et rursus: « Sicut per unum hominem mors: ita per unum hominem resurrectio mortuorum<sup>23</sup>. » Per hominem dicit, non ab homine. Quod enim ab homine fieri non poterat, id per hominem Deo copulatum nullo negotio fiebat. Sic resurrectionis donum consequimur; sic adoptionem nanciscimur; sic Domini fratres appellamur; sic coheredes efficiamur; sic hostem in primitiis vincimus; sic fiduciam ex illis accipimus; sic sumptæ ex nobis carnis adversus diabolum tropæum nobis vindicamus, divinum illorum robur concutentes, sic omnes, qui vere credimus, expectamus nos glorioso ejus corpori conformes fore. Sic verum illud esse comperimus. « Conresuscitavit nos et consedere fecit in caelestibus<sup>24</sup>. » Esi enim in nostra quisque hypostasi nondum resurrexerimus, nec in caelestibus stamus: propter cognationem tamen cum eo qui ascendit et descendit, ipsa talium spe firma teneamus pignora. Quanto igitur odio digni illi, qui perversa sua doctrina tanta ac talia nobis bona invidere non dubitant: qui genus nostrum honorari nolunt; qui carnem separant, quam sibi, modo plane stupendo, Verbum conjunxit, 511 adversantes Paulo clamanti: Quæ Deus conjunxit, homo non separet<sup>25</sup>; qui denique linguam diabolo mercede locant ad occultanda ea, quæ contra ipsum facta sunt. Nihil enim illi acerbius, nihil intolerabilius accidere potest, quam si videat seductam a se naturam a caelesti Rege in primitiis sursum evectam, et excelsio animo ac supra laudem omnem

conversam, et superiorem factam morte destruxisse ipsius tyrannidem, et assumptam in cælum, gloriosaque sede fuisse honoratam, et apud eum qui assumpserat, inter omnes creaturas, in summa conjunctione cognitam, in participatione gloriæ cum eo qui a se est indivisus, quæ dignitas omnem orationem exsuperat